
1 Lubin 2022

Obraz stanu wojennego 

w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

TOM IV

Teki źródłowe 
Muzeum Historycznego w Lubinie

SOLIDARNOŚĆ

SOLID
�NOŚ

Ć



2

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2022

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 26
Teleks nr 352

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

W dalszym ciągu tematem rozmów i dyskusji prowadzonych wśród załóg robotniczych  
i społeczeństwa województwa są doniosłe decyzje powzięte przez Sejm PRL na  
posiedzeniach 20 i 21.07.br. a przede wszystkim zniesienie przez Radę Państwa stanu 
wojennego, wprowadzenie ważnych uzupełnień do Konstytucji, uchwalenie amnestii. 
W zakładach pracy odczuwa się złagodzenie napięcia i niepokojów. Przeważa opinia, 
iż „zniesienie stanu wojennego oraz ustawa o amnestii skutecznie wytrąciła broń z ręki 
wszelkim mącicielom i umożliwi podjęcie bardziej ofensywnej walki ideologicznej 
instancjom, organizacjom i członkom partii w poszczególnych środowiskach” (ROPP 
Złotoryja).

Instancje i organizacje partyjne realizują planową pracę statutową koncentrując swoją 
uwagę na zagadnieniach umacniania autorytetu partii, ocenie pracy członków partii, ocenie 
przebiegu akcji żniwno-omłotowej.

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie i w środowisku działania oraz ocena 
pracy członków partii w POP Cementowni Podgrodzie – były przedmiotem posiedzenia 
Egzekutywy KG Warta Bolesławiecka. Dokonano krytycznej oceny POP w powyższym 
zakładzie, wskazując na zbyt małe zainteresowanie sprawami międzyludzkimi, zajmowanie 
postawy oczekującej na decyzje dyrekcji, a nie inicjującej, dużo uwag budzi zaangażowanie 
i aktywność członków egzekutywy POP. Zalecono przeprowadzenie w trybie pilnym 
rozmów ze wszystkimi członkami partii celem zaktywizowania i zwiększenia dyscypliny 
partyjnej oraz dokonanie analizy stosunków międzyludzkich w zakładzie i przedłożenie  
jej na najbliższym posiedzeniu Egzekutywy KG PZPR.

Wczoraj w Legnicy w ramach obchodów Święta Odrodzenia i dla uczenia 35. rocznicy 
zjednoczenia ruchu młodzieżowego, odbyło się spotkanie pokoleń, którego organizatorem 
był Zarząd Wojewódzki ZSMP. Wzięli w nim udział byli członkowie ZMP oraz jego 
poprzedniczki – ZMW RP „WICI”, ZWM, OMTUR i ZMD oraz członkowie ZSMP.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz polityczno-administracyjnych 
województwa oraz inni zaproszeni goście, w tym delegacja Komsomołu przy Północnej 
Grupie Wojsk Armii Radzieckiej.

Podczas okolicznościowych przemówień nawiązano do tradycji ZMP, działalności 
tej organizacji oraz aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w kraju i w ruchu  
młodzieżowym. Apelowano także o zaprzestanie wyścigu zbrojeń oraz o kontynuowanie 
działań zmierzających do utrwalenia pokoju. Ponad 60 osób uhonorowano złotymi, 
srebrnymi i brązowymi odznakami im. Jana Krasickiego oraz odznakami „Za zasługi dla 
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ZSMP”. Ponadto 6 kombatantów II Wojny Światowej otrzymało odznaki „Synów pułku” 
przyznane przez MON.

Niektóre instancje gminne donoszą, iż okres urlopowy i natężenie prac polowych 
uniemożliwia w wielu środowiskach partyjnych planowe odbywanie zebrań partyjnych  
ze względu na zbyt niską frekwencję. Sekretarze POP przed zwołaniem zebrania  
dokonują rozeznania sytuacji w powyższym zakresie i od tego niekiedy uzależniają 
zorganizowanie zebrania.

Komitet Zakładowy PZPG ZG „POLKOWICE” poinformował o jednym z wniosków  
z zebrania OOP II PW następującej treści: „przedstawić szerszą argumentację niewinności 
Pyki, Szydlaka, Gierka, Babiucha w radiu i telewizji”.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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